Con ogni debito ossequio e venerazione mi dò l’onore di confermarmi, 
Di Vostra Eccell.za Rever.ma umil.mo, devot.mo ed obblig.mo 

Servitore
L. Leone Szeptycki, Vesc. di Leop., Coad. ed Ammin.

Ap.co della Metrop. di tutta la Russia.
Leopoli, 6 Febbraio 1770.

P.S. Ho l’onore di accludere un ristretto di tutte l’entrate della Me- 
tropolia e di quanto ha di già ritirato Monsignor Metropolitano.

35.
Leopoli, an. 1770.

De calumniis contra clerum unitum et de tollendis suspicionibus nec non de 
modo procedendi cum clericis vagis.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, voi. 32, fol. 37.

Leo in Szeptyce Szeptycki Dei, et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus 
Leopoliensis, Haliciensis et Camenicensis, Archiepiscopatus Metropolitani 
Kijoviensis, et totius Russiae, cum Archimandria Pieczarensi Coadjutor, 
et Administrator Ap.licus, Abbas Commendatarius Mielecensis, Eques 
Ordinis S. Stanislai.

AA. RR. et RR. Officialibus, Decanis, Parochis, et Universo Clero, 
ac Populo Saeculari Diocesum Nostrarum Leopolien., Halicien., et Came- 
necen., tam quoque Metropolitanae in Regno Poloniae, et Magno Ducatu 
Litt. Nobis in Christo Dilectis salutem in Domino sempiternum.

In communi praesenti Regni calamitate, oppressione, et afflictione, 
hoc vel maxime sentimus, quod quaedem calumniosae insinuationes 
sparsae sint contra Clerum Nostrum cum S. Romana Ecclesia unitum de 
fidelitate erga propriam Patriam non suspectum, in vinea Christi circa 
curam, et solicitudinem nostram, non tantum ad effusionem sudoris labo
rantem, sed et sanguini proprio (: uti in tot unitis Presbyteris ferocitas

Plebis Ukrainensis spiritu rebellionis commota consummavit tyranni- 
dem :) non parcentem, animas curae suae commissas via mandatorum 
Dei, et Ecclesiae juxta vocationem suam ducentem, acsi in quibusdam 
locis rebellionis plebis fuisset occasio, et quod terribilius, acsi eandem 
rebellionem in Sacramentali Confessione inspirasset.56 Et quamvis ejusmodi 
calumniae Statum Spiritualem denigrantes Patrem mendacii, e jusque 
Sectatores certos esse authores manifestum sit, eorumque malitia jam in 
variis detecta, et documentis comprobata est, obviando tamen perniciosis 
ejusmodo moliminibus, per Literas Nostras Pastorales, die 9 Februarii 
anni currentis, ad Dilectiones vestras supra scriptas illirica, et polonica 
lingua pro faciliori uniuscupisque captu datas, commendavimus fervidas 
orationes, pro impetranda misericordia Divina, ut nos de medio tribula
tionis erueret, persecutionem averteret, et pacem desideratam restitueret. 
Specialiter autem RR. Parochis, et quibusvis curam animarum habenti
bus Presbyteris mandavimus exponere, et inculcare Parochianis suis, 
qui sunt Iure Regni glebae servi, ut Dominis suis et cujusvis Superiori- 
tati debitam obedientiam, uti obligationem Divina voluntate conditioni 
suae adnexam, adimpleant, (f. 37) inobedientiam et quamcumque rebel
lionem contra Superioritatem vindictam Dei promereri. Verum equidem 
in tractu publicationis executionis dictorum mandatorum nostrorum, 
lapsis aliquot mensibus, nostra ejusmodi sollicitudo Pastoralis non modo 
sicut speravimus, ut ab omnibus pro desiderata, ac utili reputaretur, sed 
una cum majori cordis Nostri amaritudine sinistras... mandatorum nos
trorum contra rei evidentiam inter prelationes fieri subaudimus, licet in 
eo malevolentiam nonnullonum pridem expertam, nunc autem magis 
intensam adventamus, hujus tamen ipsius causas identicas perscrutantes, 
hanc vel maxime specialiorem esse arbitramur, multos ex variis et prae
sertim Valachiae Partibus, vitae servandae causa, in Patria N.ra Pres
byteros Saeculares et Monachos Advenas inter plebem divagantes hanc 
forte de Clero Unito Catholico male suspicandi occasionem praebere. 
Volentes igitur et hanc praesumptam tollere occasionem, ne re ipsa aliquis 
Vagus extraneus Clericus plebem ad aliquod nefas inducat, Vobis supra- 
scriptas in virtute S. Obedientiae et sub amotione ab Officiis Decanis, 
privatione Beneficior. Parochis mandamus, ut quilibet in sua Parochia 
vagos ejusmodi Spirituales, permissionem a Nobis ipsis in scriptis com
morandi in Dioecesi non habentes observaret, ex tunc Decano Loci defe
rat, Decanus autem vagos praedictos, adhibito etiam si opus fuerit, brachii